82.

6 ed-Derrübî, *age*, s. 83.

7 Mustafâ b. Abdullâh Hacı Halife Kâtib Çelebî, Suyûtî'nin kaleme aldığı yirmi dokuz makâmenin isimlerini

yılan *el-Makâmâtü'l-Asyûtiyye*, *el-Makâmâtü'l-Cîziyye*, *Makâmâtü'l-Mekkiyye* ve *Makâmâtü'l-Mısrıyye* adlı makâmelerini 869/1465 tarihinde yazmıştır. Bikâî tarafından hulul ve ittiad anlayışına meyiletmekle suçlanan ve eleştirilen İbnu'l-Fâris'i savunduğu *Kam'u'l-Mu'arız fî Nusreti İbni'l-Fânz* adlı makâmeyi de 875/1471'de yazmıştır.<sup>8</sup> Ayrıca "*Makâmâtü'l-Kâvî fî Târîhi's-Sehâvî*"yi 891/1486'da; *Makâmâtü'l-Fârik beyne'l-Musannıf ve's-Sârik* makâmesini ise 891/1486 yılından önce yazmıştır. *Makâmâtü Tarzı'l-İmâme* adlı makâmesini ise 894/1489 ile 900/1496 tarihleri arasında; *el-Makâmâtü Bahriyye* ve *el-Makâmâtü'd-Durriyye*'yi 897/1492'de; *Makâmâtü'l-Fettâş 'alâ'l-Kaşşâş*'ı 898/1493'te; *Makâmâtü Sâhibi Sayf*'i ise 900/1495'te kaleme almıştır.<sup>9</sup>

Şimdi, müellif tarafından 901/1496 yılında kaleme alınan<sup>10</sup> söz konusu *el-Makâmâtü'l-Yâkûtiyye* 'de<sup>11</sup> geçen değerli taşların dediklerine kulak vermek, onlar hakkında es-Suyûtî'nin zikrettiği hadislerin analiz ve kritiğini yapmak istiyoruz.

## 2. el-Makâmâtü'l-Yâkûtiyye / الْمَقَامَةُ الْيَاقُوتِيَّةُ

Peygamberin yüzüğü vefatına kadar parmağında idi. Sonra Hz. Ebû Bekr, Hz. Ömer ve Hz. Osman’a intikal etti. Bir defasında Hz. Osman Erîs kuyusunun başına oturmuş, yüzüğü yerinden çıkarmıştı. O esnada yüzük kuyuya düşmüştü. Hz. Osman’ın nezaretinde üç gün boyunca kuyunun suyu çekilmesine rağmen yüzük bulunamamıştı. Hicri 30 (650) tarihinde vuku bulan bu olaydan sonra kuyu, Yüzük Kuyusu anlamında *Bi'ru'l-Hâtem* diye de anılmıştır. Yüzük, Erîs kuyusuna düşünceye kadar Hz. Osman’ın elinde parmağında olup, üzerindeki yazı Muhammed Resûlullâh idi. Bkz.

- Dozy, Reinhart Pieter Anne (ö.1300/1883), *Tekmiletu'l-Me'âcim el-'Arabîyye*, çev. Muhammed Selim en-Na'imî, Vizâretu's-Sekâfe ve'l-İ'lâm, 'Irak, 1979.
- Ebû Bekir el-Hârizmî, Muhammed b. 'Abbâs (ö383/994), *Mufîdu'l-'Ulûm ve Mubîdu'l-Humûm*, el-Mektebetu'l-'Unsuriyye, Beyrût, 1418.
- Ebû'l-Bekâ el-Kefevî, Eyyûb b. Mûsâ el-Huseynî el-Kırimî (ö.1095/1684), *el-Kulliyât Mu'cemun fi'l-İstlahât ve'l-Furûk el-Lugavîyye*, Mu'essesetu'r-Risâle, Beyrût, ts.
- Ebû'l-Feth el-Ba'li', Ebû 'Abdullâh Şemsuddîn Muhammed b.